
PATVIRTINTA 

Vilniaus Gabijos progimnazijos 

direktoriaus 2024 m vasario 22 d. 

įsakymu Nr. V-68 

 

 

RESPUBLIKINĖS ŠVIETIMO ĮSTAIGŲ SOCIALINĖS AKCIJOS „NENURAŠYK, O 

PALAIKYK“ NUOSTATAI 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Nuostatai reglamentuoja Respublikinio švietimo įstaigų projekto – akcijos 

„Nenurašyk, o palaikyk“ (toliau – akcija), skirtos Pasaulinei Dauno sindromo dienai paminėti, tikslą, 

uždavinius, dalyvius, organizavimo ir vykdymo tvarką.  

2. Socialinės akcijos organizatoriai – Vilniaus Gabijos progimnazijos bendruomenė. 

Atsakingi asmenys: specialioji pedagogė Jūratė Varnaitė, logopedė Monika Užusienė, pedagogikos 

studentės-praktikantės Inga Gandrimienė ir Dalia Elena Abromavičienė. 

3. Socialinę akciją koordinuoja Vilniaus Gabijos progimnazijos direktoriaus 

pavaduotoja ugdymui Rita Vilkelienė. 

4. Respublikinė akcija skirta formuoti teigiamą visuomenės požiūrį į žmones, 

turinčius Dauno sindromą, įtraukiant bendrojo ugdymo ir specialiųjų mokyklų bendruomenes. 

5. Nuostatai ir informacija apie akciją skelbiami Vilniaus Gabijos progimnazijos 

internetiniame puslapyje, taip pat socialinio tinklo Facebook grupėje „Specialiųjų pedagogų ir 

logopedų namučiai“.  

 

 

II. TIKSLAS IR UŽDAVINIAI 

 

6. Tikslas – paminėti Pasaulinę Dauno sindromo dieną, ugdyti toleranciją ir pagarbą 

asmens kitoniškumui, formuoti teigiamą visuomenės požiūrį į žmones, turinčius Dauno sindromą. 

7. Uždaviniai: 

7.1.  stiprinti vaikų, turinčių Dauno sindromą, įtrauktį į socialinę aplinką su 

bendraamžiais; 

7.2.  dalintis patirtimi, kaip ugdyti toleranciją ir pagarbą kitoniškumui; 

7.3.  įtraukti ugdytinius į kūrybinį procesą; 

7.4.  stiprinti ugdytinių bendravimo ir bendradarbiavimo įgūdžius. 



2 
 

III. DALYVIAI 

 

8. Akcijoje kviečiami dalyvauti Lietuvos Respublikos bendrojo ir specialiojo 

ugdymo įstaigų ugdytiniai bei švietimo pagalbos specialistai, mokytojai, mokytojų padėjėjai. 

 

 

IV. ORGANIZAVIMAS IR VYKDYMAS 

 

9. Akcija vyks nuo 2024 m. vasario 26 d. iki 2024 m. kovo 20 d. 

10. Dalyvaujantys akcijoje užpildo dalyvio anketą (1 priedas) iki 2024 m. kovo 15 d. 

Užpildyta anketa siunčiama el. paštu: varjurate@gmail.com. Dalyvio anketa rengiama 12 dydžio 

Times New Roman šriftu. 

11. Užpildę anketą akcijos dalyviai prisijungia į uždarą socialinio tinklo Facebook 

grupę „Nenurašyk, o palaikyk“.  

12. Dalyviai pasirinktomis priemonėmis kuria darbus, kuriuose atsispindi akcijos 

tema „Nenurašyk, o palaikyk“, ir nuo 2024 m. vasario 26 d. iki 2024 m. kovo 20 d. savo darbų 

nuotraukas savarankiškai kelia į  uždarą socialinio tinklo Facebook grupę „Nenurašyk, o palaikyk“. 

Įkeliant nuotraukas nurodyti ugdymo įstaigos pavadinimą, miestą, dalyvio vardą, pavardę, pareigas, 

ugdytinio amžių ar klasę. 

13. Pasibaigus akcijos laikotarpiui nuotraukų į uždarą grupę prašome nebekelti. 

14. Dalyviai savo darbus, skirtus akcijai „Nenurašyk, o palaikyk“, įkelia į savo 

įstaigos internetinę svetainę, Facebook paskyrą skleisdami informaciją apie kovo 21 d. minimą 

Pasaulinę Dauno sindromo dieną, skatindami teigiamą visuomenės požiūrį į Dauno sindromą 

turinčius žmones, jų ir jų šeimų integraciją į visuomenę. 

 

 

V. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

15. Iškilus neaiškumams kreiptis elektroniniu paštu varjurate@gmail.com. 

16. Pateikdama darbus akcijai įstaiga tampa akcijos dalyvė. Už dalyvių sutikimą 

viešinti nuotraukas viešoje internetinėje erdvėje atsako nuotraukų siuntėjas ir akcijoje dalyvaujanti 

įstaiga. 

17. Visi socialinės akcijos dalyviai bus apdovanojami padėkos raštais (raštai bus 

išsiųsti nurodytu elektroniniu paštu) bei turės galimybę susipažinti su visų akcijoje pateiktų darbų 

apibendrinimu. 

mailto:varjurate@gmail.com


3 
 

18. Dalyvavimas akcijoje laikomas sutikimu su šiomis sąlygomis.  

19. Anketoje pateikti duomenys bus naudojami laikantis asmens duomenų apsaugos 

reikalavimų, kuriuos kelia Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas (BDAR). 

 

_________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1 priedas 

 

Dalyvio anketa 

 

Įstaigos pavadinimas  
 
 

Mokinio vardas, pavardė, amžius 

 

 

 

Atsakingo(-ų) asmenų vardas, 

pavardė, pareigos, kvalifikacinė 

kategorija 

 

 

 

El. Paštas 

 

 

 

 

 


